
R O M Â N I A 
JUDEŢUL  VASLUI 

COMUNA  RAFAILA 
P R I M A R 

Cod poştal- 737541 – RAFAILA – Telefon/fax: 0235/459274 
   

 

 
 

DISPOZIŢIA  Nr. 105/2018 
 

privind aprobarea programului anual al achizitiilor publice  
 
 
 

 având în vedere: 
 - referatul nr. 936 din 02.03.2018, intocmit de dl. Ciobanica Neculai prin care solicita 
aprobarea Programului anual al achizitiilor publice pentru anul 2018; 

- prevederile Legii nr. 98/2016 privind achizitiile publice, cu modificarile si completarile 
ulterioare; 

- prevederile Hotararii Guvernului nr. 901/2005 privind aprobarea Strategiei de reformă a 
sistemului achiziţiilor publice, precum şi a planului de acţiune pentru implementarea acesteia în 
perioada 2005 – 2007; 

în conformitate cu prevederile Hotărârii de Guvern nr. 395/2016 pentru aprobarea 
Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de 
achiziţie publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile publice; 
 în temeiul prevederilor art. 61 alin. (2), art. 63 alin. (1) lit. „ e ”, art. 68 alin. (1) şi art. 115 
alin. (1) lit. „ a” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificarile si completarile ulterioare;   

 
 
 

Fînariu Constantin, primar al comunei Rafaila, judetul Vaslui; 
 

D I S P U N : 
 
 Art. 1.  Se aproba programul anual al achizitiilor publice, al Primariei comunei Rafaila, 
conform anexei care face parte integranta din prezenta dispozitie, pentru anul 2018. 

Art. 2. Prezenta dispoziţie va fi dusă la îndeplinire de membrii compartimentul intern 
specializat în atribuirea contractelor de achiziţie publică, din cadrul Primariei comunei Rafaila, 
judetul Vaslui. 

         
 
           Data astăzi, 02 martie 2018 

 

P R I M A R,  

 
                   Fînariu Constantin     

                    Avizat pentru legalitate, 
                                                     Secretarul comunei Rafaila,                   

                                                                                                          p. Voicu Victoriţa  


